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Öğrencilerimizin Erasmus Deneyimleri 
 

 Bengisu YALÇINKAYA 

 

 

Üniversitenin ilk yılından beri kurduğum Erasmus öğrencisi olma hayalimi 3. Sınıfta 

gereken genel not ortalamasını tutturarak gerçekleştirme fırsatını yakaladım. Erasmus’a 

gitmeyi planladığım dönemden bir yıl öncesinde Erasmus sınavı açıldı ve başvurdum. Bir 

başarı elde etmeyi ummadığım, sadece kendimi denemek için girdiğim bu sınavda gitmek 

istediğim okul için gereken dil seviyesi puanına ulaşamadım. Ancak okulumuz bir telafi sınavı 

açarak puanını yükseltmek isteyen öğrencilere yeni bir şans verdi. Açıkçası Erasmus sınavları 

beklediğimden zordu. Ancak istediğim dil puanını telafi sınavında alabildim. Bu sınavı 

geçtikten sonra bir de speaking sınavına girdim. Onu da başarılı bir şekilde atlattıktan sonra 

sıra okul seçimi yapmaya, okullarda açılan derslerin neler olduğunu ve bu derslerin denkliğini 

araştırmaya gelmişti.  Bu gerçekten uzun süren çok yorucu bir işti. Ancak bölümümüzün 

Erasmus koordinatörü Yrd. Doç. Dr. Derya Yılmaz Hoca’mızın büyük yardımları ile bana en 

uygun olan şehir, üniversite ve dersleri seçtim. Erasmus’a gitmek isteyenlere bu konu ile ilgili 

şunu söylemek istiyorum ki sınavı kazandıktan sonraki süreçten hiçbir şekilde korkmalarına 

gerek yok. Bu süreçte her türlü desteği alabiliyorlar. Ben araştırmalarım sonucunda Polonya 

Krakov’daki AGH Üniversitesi ve Varşova’daki Varşova Teknik Üniversitesi (Politechnika 
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Warszawska)(Warsaw University of Technology, WUT) arasında kararsız kalmıştım. Krakov, 

Varşova’dan daha turistik ve Varşova’ya göre daha çok öğrencinin yaşadığı bir şehirdir. Sosyal 

ortamı bir Erasmus öğrencisi için Varşova’dan daha iyiydi. Ancak okulumun uzamamasını 

sağlayan bir ders Varşova Teknik Üniversitesi’nde açılıp AGH Üniversitesi’nde açılmamıştı. 

Ben bu nedenle Varşova Teknik Üniversitesi’ni tercih ettim. Daha sonra okul ile bağlantı 

kurma, vize işlemleri, uçak biletleri, hibe işlemleri gibi prosedürleri yine okulumun yardımları 

ile hallettim. Şunu belirtmeliyim ki bir kere Erasmus sınavını kazanıp Erasmus’a gitmekte 

kararlı olduğunuzda, geriye kalan bütün işler çok hızlı gelişiyor ve bir anda kendinizi 

Avrupa’da bir şehrin bir caddesinde hayalinizi gerçekleştirmenin mutluluğu ile durup etrafa 

bakınırken buluyorsunuz. Bütün işlemlerimi halledip uçak biletimi okulun açılışından bir hafta 

öncesine aldım. Varşova’ya gitmeden önce Varşova Teknik Üniversitesi’nin sağladığı, isteyen 

Erasmus öğrencilerine mentör bulma programına başvurdum ve bana yine WUT’da bilgisayar 

mühendisliği okuyan bir mentör atadılar. Bu gerçekten hem Varşova’ya gitmeden önceki, 

hem de Varşova’da bulunduğum süreçte benim için çok yararlı oldu. Ayrıca çok iyi bir de dost 

edinmiş oldum. Mentörüm Rafal bana Varşova’ya gitmeden önce şehir ve okul ile ilgili ön 

bilgilendirmeler yaptı. Kalacağım yurdu ayarladı, ki bu benim için en öncelikli işti. Hatta hava 

durumuna göre nasıl giysiler getirmem gerektiğini bile söyledi. Varşova’da ev kiraları bir hayli 

pahalı olduğu için yurtta kalmayı tercih ettim. WUT’un en iyi ve okula en yakın olan yurdu 

Riviera’da kaldım. Ancak Erasmus süreci boyunca en çok sıkıntı çektiğim ve en 

memnuniyetsiz kaldığım konu yurttu. Aylık 415 zloty (yaklaşık 315 TL) yurt ücreti veriyordum. 

Yurtta bir sıkıntım olduğunda veya bir şey sormak istediğimde yetkili hiç kimse İngilizce 

bilmiyordu. İşaret dili ile anlaşıyorduk diyebilirim. Bu Erasmus hizmeti veren bir üniversitenin 

yurdu için çok garipsenecek bir durumdu. Ayrıca yurtlar aşırı pisti. Özellikle ortak alanlar yıkık 

dökük ve çok kirliydi. Şunu da belirtmek istiyorum ki bütün Erasmus sürecim boyunca 

üzerinde uyuduğum yatak demeye bin şahit isteyen şey hayatımda gördüğüm en kirli, en eski 

yataktı. Bütün nevresimler kötü kokuyordu ve yırtıktı. Ayrıca yatağın bütün yayları her gece 

vücuduma batıyordu. Bu benim için Erasmus’taki en büyük sabır testiydi. Biz oda 

arkadaşlarım ile birlikte bir program oluşturup odayı mutfağı ve banyoyu sıra ile 

temizliyorduk. Biz odada üç kişi kalıyorduk, yan odada da 3 kişi kalıyordu ve toplam 6 kişi 

banyo tuvalet ve buzdolabını beraber kullanıyorduk. Yurtlar karmaydı. Her Cuma ve 

cumartesi isteyenler odalarında partiler düzenliyordu. Eğer herhangi bir partiye 

katılmıyorsanız seslerden uyumak pek mümkün olmuyordu. Polakların partileri genellikle bol 

müzik ve bol içkili geçiyordu. Varşova’da günlük ihtiyaçlar ve ulaşım için fiyatlar genellikle 

Türkiye gibiydi ancak alkol çok ucuzdu. Yine de bana verilen aylık 300 euro hibe pek de 

yetmedi. Polakların yabancılara karşı çok cana yakın olduklarını söyleyemem. Diğer çoğu 

Avrupa ülkesi gibi onların da ön yargıları mevcuttu. Ben Varşova’ya gitmeden önce yurt 

arkadaşlarım ve mentörüm benim başörtüsü taktığımı, ağzıma içki sürmediğimi ve İngilizce 

bilmediğimi düşünmüşler. Özellikle Türkiye’nin Orta Doğu politikası, onların Türklere karşı ön 

yargılarının temelini oluşturuyordu. Bana ”Türkiye IŞİD’i destekliyor, bunu neden 

yapıyorsunuz ?” şeklinde sorular soruyorlardı. Ayrıca Rusya ve Almanya’ya karşı da iyi 

düşünceler beslemiyorlardı.  
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 Varşova küçük bir şehir. Şehrin en uzak noktası, merkeze 45 dakika uzaklıkta. Şehrin bir 

bölümü Old Town olarak adlandırılıyor. Bu kısım turistik bir yer. Eski evler, yapılar, sokaklar 

ve kale var. Burası İkinci Dünya Savaşı sırasında yıkılmış, ancak fotoğraflar ve tablolara 

bakılarak yeniden inşa edilmiş. Varşova’nın parkları oldukça güzel. Kesinlikle ziyaret edilmeli. 

Şehrin diğer bölümlerini ise ben Ankara’ya benzetiyorum. Polonya’nın geleneksel 

yemeklerini ben çok beğendim. Domuz eti çok yoğun tüketiliyor, ancak zamanla tadına 

alışıyor ve hatta beğeniyorsunuz. Özellikle mantıya benzeyen Pierogi (Dumplings) yemeği ve 

Pączki (Ponçiki) adını verdikleri tatlılarını denemenizi şiddetle tavsiye ediyorum.  

Okuldan ve derslerden bahsedecek olursam; öncelikle okulun Erasmus topluluğu çok etkin 

çalışan bir topluluk değildi. Ders konusunda ise; kendi okulum ile denkliği bulunan altı ders 

aldım. Bunlardan ikisini bilgisayar mühendisliğinden, dördünü elektrik mühendisliği 

bölümünden aldım. Genelde çoğu yerde Erasmus öğrencileri dersleri rahat geçer, diğer 

öğrenciler gibi sınavlar, dersler ve ödevler ile uğraşmazlar. Ancak WUT’a gitmeyi 

düşünüyorsanız böyle bir şeyi kesinlikle beklemeyin. Aldığınız bütün derslerden kalmış olarak 

geri dönersiniz. Diğer bütün öğrenciler gibi çok yoğun bir tempo ile derslere girmek, 

laboratuar çalışmalarına katılmak ve raporlar hazırlamak zorundasınız. Hocalar Erasmus 

öğrencisi olduğunuzdan dolayı hiçbir ayrıcalık tanımıyorlar. Ancak okuldaki sistemin en iyi 

yanı, eğer finallerden geçer not alamazsanız istediğiniz kadar telafi sınavına girebiliyorsunuz. 

Beni, bilgisayar mühendisliğinden aldığım dersler kısmen daha çok zorladı ve o iki dersten 

kaldım. Elektrik mühendisliğinden aldığım dört dersten geçtim. Açıkçası Türkiye’de 

çalıştığımdan çok daha fazla ve düzenli çalışmak zorunda kaldım. Özellikle sınav haftaları 

arkadaşlarımla birlikte kütüphanede çalışarak sabahladık. Varşova Üniversitesi’nin 

kütüphanesi çok güzel bir kütüphane, faydalanmanızı tavsiye ederim. Çok yorucu, zorlayıcı ve 

stresli bir süreçti. Bu nedenle okulun açık olduğu süre boyunca Varşova dışını gezmek pek 

mümkün olmadı. Ancak okul kapandıktan sonra arkadaşlarımla dönüş biletlerimizi yaklaşık 

10 gün sonraya alarak, 10 günlük bir Avrupa seyahati yapabildik. Benim Erasmus sürecimin 

en güzel tarafı buydu diyebilirim. Bir internet sitesinden her gittiğimiz şehirde günlük kiralık 

evler tuttuk ve şehirler arası otobüs ile seyahat ettik. Bu şekilde gezimizi en az masraf ile 

organize ettik. Krakov, Prag, Viyana ve Budapeşte şehirlerini gezdik. Erasmus’a gittiyseniz 

böyle bir gezi deneyimini kesinlikle yaşamalısınız.  

Erasmus benim için,  herkese tavsiye edebileceğim, insana çok şey katan, çok değerli bir 

deneyimdi. Avrupa’da bir dönem boyunca eğitim görmek, hem akademik olarak hem de 

yabancı dil geliştirmek için çok iyi bir fırsattı. Bunun yanı sıra hiç bilmediğiniz bir şehirde tek 

başınıza kendi ayaklarınızın üzerinde durabilmek,sizi daha özgür hissettirip öz güveninizi 

artıracaktır. Bana yeniden Erasmus’a gitmek ister misin diye sorsalar, cevabım kesinlikle EVET 

olacaktır.  
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 Utku Caner ATASEVER 

 

 

Önce İstanbul, sonra Budapeşte ve en sonunda Krakow olmak üzere uzun bir 

yolculuğun ardından Erasmus’um başladı. İlk gün okulun nerede olduğunu, yurtların neresi 

olduğunu bulamayan ben, Krakow’daki her yeri öğrenmiş bulunmaktayım.  

Her şeyden önce insanlardan bahsetmek lazım sanırım. Türklere karşı aşırı ön yargılı 

olduklarını söylemeliyim. Beni tanıma süreçlerinde bu sebepten dolayı zorlanmadım değil. 

Ama tanıdıkça bu önyargıları yerini arkadaşlığa bıraktı. Arkadaşlar demişken, Erasmuslular 

kadar birbirlerine bağlı kimseyi görmedim desem yeridir. Daha ikinci günden uzun süredir 

tanışıyormuşuz gibiydik bütün hepsiyle. Hem Türk, hem yabancı birçok dost edindim 

Krakow’da. 

Gitmemin asıl amacı olan eğitime gelirsek, çok şey öğrendim, çok başarılı profesörler 

ile tanışma fırsatı yakaladım. Her biri hem Polonya kültürünü, hem dersleri bize öğretmek 

için çok uğraştı. Biz de yüzlerini kara çıkarmadık tabi ki. Hem dersimizi çalıştık, hem de yeni 

kültürler tanıdık. Başarılı olmamın en büyük sebeplerinden birisi uygulamaya yönelik ders 

yapılması. Daha çok laboratuvar çalışması ve uygulamalı dersler sayesinde anlatılan konuları 

daha iyi anladığıma inanıyorum.  

Efsanelerle dolu olan, biraz mistik, biraz modern karışımı güzel şehir Krakow’daki her 

hikâyeyi öğrendim. Ejderhalar, kahramanlar, savaşlar, yer altı tünelleri ile dolu bu efsanelerin 

yanında, turist rehberlerinin kulağa daha hoş geldiği için söylediği yalanları ve onların 
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doğrularını bile öğrendim. Krakow’a yakın şehirler olan Viyana, Budapeşte, Varşova gibi 

şehirlere gitmeseydim olmazdı tabi ki. Gittiğim her yerde çok farklı insanlarla tanıştım. 

Otostop ile İsveç’ten Budapeşte’ye gelen ile de tanıştım, Türkiye’de okumak isteyen bir 

İspanyol’la da. Bunların hepsi beni etkilemedi desem yalan olur. Farklı yerler görmeyi her 

zaman sevmişimdir ama tanıştığım insanlar sayesinde içimdeki istek daha da büyüdü. 

Krakow ve Erasmus benim hayatımda büyük bir yere sahip oldu. Kendimi hem akademik, 

hem kişisel olarak geliştirmemi sağladı. Gitmeden önce yaşadığım kararsızlıklarıma dönüp 

bakınca gülüyorum ve diyorum ki: “İyi ki gitmişim”. 

 

 Mert DEMİRKAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ben Mert Demirkan, Başkent Üniversitesi Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölümü 

öğrencisiyim. Öğrenimimin 3. Döneminde hem Avrupa’da yaşamak hem de yabancı bir 

üniversitede eğitim görmek için Polonya Krakow şehrindeki AGH Üniversitesi’ne erasmus 

öğrencisi olarak gittim. 

Polonya bilindiği üzere erasmus programında en çok tercih edilen ülkelerin başında ve 

aynı şekilde Krakow şehri de Polonya’da ki en çok tercih edilen 2 şehirden bir tanesi. AGH 

Üniversitesi ise mühendislik alanında Avrupa’da önde gelen okullardan. Kaldığım süre 

içerisinde mümkün olduğunca şehrin ve okulun olanaklarından faydalandım. 
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Genel olarak gittiğim ilk günden beri karşılaştığım, Polonyalı insanların yabancı 

uyruklu insanlara karşı olan soğuk davranışları dikkatimi çekti. Bu davranışlar kimi zaman 

hakaret içeren boyutlara kimi zaman ise itişmeye kadar büyüdü. Benim karşılaştığım 

sorunlardan bazıları; ders seçtiğim sınıftaki insanların mümkün olduğunca benden uzak 

durmaya çalışması, yolda yürürken işittiğimiz ırkçı söylemler, küfredip üzerimize koşan birkaç 

kişi… 

İnsanların davranışlarını geçip kalacağım yerden bahsedecek olursak, kalacağım yeri 

gitmeden önce, okulun yurduna internet üzerinden başvurup ayarladığım için konaklama 

konusunda hiçbir sıkıntı çekmedim. Kaldığımız odalar 2 veya 3 kişilik olup her şekilde 

yeterliydi. Okulun en büyük artısı da çok geniş kapasiteli ve çeşitli büyük bir yurt bölgesine 

sahip olmasıydı. Yurduma yerleştikten sonra okula kayıt işlemleri için okulun Uluslararası 

İlişkiler Koordinatörlüğü ile irtibata geçtim. Bu işlem sırasında aksayan tek şey geciken 

öğrenci kartıydı. Bir hafta içerinde verileceği söylenen öğrenci kartı yaklaşık 1 ay sonra 

elimize geçti. Bu süre içerindeki tek kaybımız her türlü ulaşım aracında uygulanan öğrenci 

indiriminden faydalanamamak oldu. Onun dışında belgelerle ilgili herhangi bir sıkıntı 

yaşamadım. 

İlk yerleşme ve kayıt işlemlerinden sonra normal gündelik hayatımız başladı. Yeme 

içme konusunda, okul civarında olan lokantalardan ve marketlerden faydalandım, bu konuda 

bir sıkıntı çekmedim. Okulun derslik ve laboratuvar açısından imkanları oldukça iyiydi, güzel 

bir kütüphanesi vardı, fotokopi imkanları yeterliydi. Sınav sisteminden konuşacak olursam en 

azından Başkent Üniversitesi’nden oldukça farklıydı ve bu sisteme alışmam biraz zaman aldı. 

Krakow büyük bir savaş görüp yıkılmayan bir şehir ve bu yüzden tarihi ve etkileyici bir 

dokuya sahip. Çok fazla gezip görebileceğiniz mekan var. Özelikle bazı semtlerinin 

sokaklarında gezerken etkileniyorsunuz. Ekonomik açıdan öğrenciye çok uygun olduğunu, 

öğrencinin rahat bir şekilde eğlenerek yaşayabileceğini düşünüyorum. Genel olarak fiyatlar 

Türkiye’de ki ürünlerin fiyatlarıyla benzer hatta biraz daha ucuz. Sosyal açıdan Krakow 

oldukça aktif bir şehir. Gece veya gündüz günün her saati insan görebilirsiniz şehir 

merkezinde. Bunun sebebi hem turistik bir şehir olması hem de oturup arkadaşlarınız 

eğlenebileceğiniz bir sürü mekanın olması.  

Ayrıca Polonya’nın bulunduğu konum nedeniyle birçok ülkeyi gezip görme şansım 

oldu. Erasmus programına katılan ve orada tanıştığım bir sürü güzel insanla bir çok yeri 

gezdim ve bence erasmusun en güzel parçası da farklı insanlar ve kültürler tanıyıp bağ 

kurmaktı. 

 

Üniversitem ve bölümümdeki erasmus süreçlerini değerlendirecek olursam, aslında 

benim için bu süreci mümkün olduğunca kolaylaştırdıklarını söyleyebilirim. Ders seçimlerimi, 

zaten bizleri erasmus yapma konusunda sürekli teşvik eden erasmus koordinatörümüz Yrd. 

Doç. Dr. Derya Yılmaz ile gitmeden gerçekleştirdik. Ancak belirlediğimiz derslerden ikisi o 
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dönem açılmadı ve ders değişikliği yapmak durumunda kaldım. Tüm bu süreçlerde hangi 

dersin eşdeğerlenebileceği hususunda Derya Hocamla sürekli iletişim halindeydi,  bana 

sürekli yol gösterdi ve sorunları aştık. Dönüşümde de gerekli eşdeğerlik kararları hızlıca alındı 

ve okulumdaki yeni dönem kayıtlarımda sorun yaşamadım.   

Erasmus bu hayatta başıma gelen en güzel şeydi bence. İyi-kötü birçok unutulmaz anım oldu. 

Bazı Polonyalı insanlarla sıkıntı yaşamam beni Erasmus programımdan soğutmadı. Orada 

farklı bir eğitim gördüm farklı bir ülkede yalnız başına yaşamayı azda olsa öğrendim ve birçok 

güzel arkadaşlıklar edindim. 

 

 Emre AKKAŞ 

 

       Üniversite’ye girdiğim ilk günden beri Erasmus’a gidebilme hayali ile neredeyse yanıp 

tutuşuyordum diyebilirim. Hatta okula kayıt olduğum zaman yaptığım ilk iş hangi dönemde 

hangi dersleri alacağıma bakmaktan ziyade, okulumun hangi yabancı okullarla Erasmus 

değişim programı kapsamında anlaşması olduğuna bakmıştım. Bu anlaşmalara göre 

opsiyonlarım Hollanda, Polonya, Portekiz ve Romanya idi. Bu 4 seçenek arasından o 

zamanlarda kafamdan hep Hollanda ve Polonya arasında bir seçim yapmak zorunda kalırsam 

acaba hangisini seçerim diye geçiriyor ve her seferinde de Hollanda fikrine saplanıp 

kalıyordum. Ancak bu seçime daha çok zaman vardı, öncelikli hedefim iyi bir not ortalaması 

tutturmakla birlikte Erasmus sınavını kazanabilmek olmalıydı. O zamanlarda annemle 

aramızda geçen konuşmalarda anneme Erasmus’u ne kadar istediğimi dile getiriyor, 

gidebileceğim yerlerin hayalini kuruyordum. Ancak gideceğime bir türlü inanmıyordum. Çok 

fazla insan bu programa başvurur, onlar arasından yeterli puanı alamam, olur da kazara 

gidersem not ortalamamı düşürürüm vb. gibi sebeplerden ötürü hep bir umutsuzluğa 
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düşsem de annem beni her zaman desteklemiştir. Bunlar çok yanlış ve kimsenin kapılmaması 

gereken düşünceler. Zira olay insanın kendisinde bitiyor. Çok klasik bir laf olabilir ama insan 

isterse yapamayacağı bir şey gerçekten yoktur.  

Neyse, ufak bir hayat dersinden dersinden sonra yavaş yavaş Erasmus macerasına gelelim. 

Hazırlık okuduktan sonra, daha okul başlamadan kendi çapımda ufak bir araştırma yaptım ve 

bir kaç kişiden öğrendiğim kadarıyla Erasmus’a gidebilmek için uluslararası TOEFL sınavından 

100 üstünden 85 gibi bir not almam gerekiyordu. Ama tabi ki bu doğru değildi, insanlar bilgi 

sahibi olmadan fikir sahibi oldukları için beni yanlış yönlendirdiler. Hatta ben bu yüzden 

TOEFL sınavı için özel dersane aramayı düşündüm ama mental olarak kendimi bu sınava 

hazırlanacak seviyede bulmadığımdan dolayı vazgeçtim. Okulumuz, kendi TOEFL sınavını 

yapıyor ve anlaşma kapsamında bulunan okulların belli puanları var. Siz de okulun kendi 

yaptığı sınavından aldığınız puana göre bir tercih yapıyorsunuz ve kontenjan da yeterli ise 

istediğiniz üniversite’ye gidebiliyorsunuz. 1. Sınıfın 2. Döneminde Erasmus için okul 

tarafından yapılan TOEFL sınavına girdim ve bölümümde ikinci okul genelinde ise on yedinci 

oldum. Bunun sonucunda yukarıda bahsettiğim dört seçenekten üçü arasında tercih yapmam 

gerekiyordu çünkü Hollanda’daki üniversite için gerekli olan puan çok fazlaydı ve ne yazık ki 

ben bu puanı alamamıştım. Polonya ile Portekiz’deki üniversiteler arasında gidip geldim ve 

sonunda Polonya’daki Varşova Teknoloji Üniversitesi’ni tercih ettim.  

Bu üniversiteyi Portekiz’dekine tercih etmemin altında yatan en büyük sebep, WUT (Warsaw 

University of Technology) dünya sıralamasında en iyi ilk 400 üniversite arasındaydı. Böylece 

eğitimimden geri kalmaktan ziyade üstüne daha da fazla şey ekleyebilecektim. Ayrıca ülke 

olarak Polonya’yı seçtim çünkü bulunduğu yer açısından fazlaca ülke gezebilecektim. 2. 

Sınıfın 2. Döneminde sonunda Erasmus’a başladım. Ancak Erasmus benim için bir sürü 

talihsizliklerle başladı. İlk büyük darbeyi Polonya’ya gidişim sırasında yedim. Şubat ayında, 

çok şiddetli bir kar fırtınasında, Ankara’dan İstanbul’a kaldırılmaması gereken bir uçak 

kaldırıldı ve ben o uçağın içindeydim. İstanbul’a 2.5 saat sonra indiğimde yurtiçi-yurtdışı 

hiçbir uçuş yoktu ve ben elimde laptop çantası, bagaj hakkını geçmemek için içine onlarca 

kıyafet sığdırılmış ağır bir sırt çantası, Polonya’nın zorlu kış şartlarına uyum sağlayabilmek için 

alınan oldukça kalın bir bot ve montla birlikte tek başıma 12 saat boyunca 6000 insan 

arasından bir otele yerleştirilmek için bekledim. Yazarken bile yine içim sıkıldı. 2 gün 

İstanbul’da havayolu şirketim tarafından ayarlanan bir otelde kaldıktan sonra sonunda 

Polonya’ya gidebildim. Ve işte, macera tam anlamıyla başlıyordu. WUT tarafından ayarlanan 

bir mentor (Polonya’da benden sorumlu kişi) arkadaş beni havaalanında karşıladı. Birlikte, 

kalacağım yurda gittik. Daha önce internet üzerinden kalacağım yurdu ayarlamıştım ve 

onaylanmıştı. Ancak, yurda gittiğimiz zaman ismimin kayıtlarda olmadığı ve o yurtta 

kalamayacağım söylendi. İkinci büyük ve çok şiddetli darbe gelmişti. Zoraki bir şekilde, Cuma 

gününden Pazartesi gününe kadar misafir odasında kalmayı yetkili arkadaşa kabul 

ettirebildim, sonuçta Pazartesi günü müdürle konuşabilecek ve bir yanlışlık olduğunu anlatıp 

yurtta, hakkım olan yerde kalabilecektim. Sonuçta iki gün boyunca misafir odasında kaldım. 

Pazartesi günü müdür geldiğinde yanına konuşmaya gittim ve müdür bana bu yurt olaylarını 
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aslında kendisinin değil, bir öğrencinin ayarladığını anlattı. Sonuç olarak, okuluma 5 dakika 

yürüme mesafesinde olan ve okulun en iyi olan yurdunda kalamayacaktım ve okula 45 dakika 

uzaklıktaki bir yurda yerleştirilecektim. Tam o anda müdürün telefonu çaldı ve bir öğrencinin 

odasını boşalttığı, benim de o odaya geçebileceğim haberi geldi. Şans yüzüme güldü, artık 

her şey yoluna girecek diye düşünmeye başlamıştım. Eşyalarımı yerleştirdikten sonra okula, 

ders kayıtlarını yaptırmak için gittim ancak üçüncü ve en etkili darbe olan darbeyi burada 

yedim. Okulun programına göre almam gereken çoğu dersi alamıyordum ve bu da hem okul 

hayatımın uzaması hem de Erasmus’ta almam gereken ders yükümlülüklerini almadığımdan 

dolayı okulun hibemi kesmesi anlamına geliyordu. Yaklaşık 2 hafta bu ders işleriyle uğraştım. 

Bu süre zarfında Erasmus’u bırakıp ülkeye dönmeyi, derslerin çoğunu kaçırmış olsam da 

eğitimime kendi okulumda devam etmeyi çok ciddi derecede düşündüm ve gerek Erasmus 

koordinatörümle gerek hocalarımla bu konuyu ciddi bir şekilde konuştum. Bu süreçte beni 

hep destekleyen, asla yalnız bırakmayan değerli hocam Dr. Derya Yılmaz’a da buradan bir kez 

daha çok teşekkür ederim. Üstten bir kaç ders, dönemden bir kaç ders alarak bu ders alma 

işini sonunda bitirdim. 3 büyük darbeden sonra okul yaşantıma başladım ve okul hayatı da 

oldukça zordu. Ama bu darbelerden sonra çoğu şey artık bana oldukça basit gelmeye 

başlamıştı. Çok harika günler geçirdim. Yazması bile zor olan o günleri yaşayarak arkamda 

bıraktım ve bunu aşabildiğim için kendimle gurur duydum, duyuyorum. Orada bulunduğum 

her andan keyif aldım diyebilirim. Ama tabi bunun yanında, her gün çalışılması gereken 

dersler, yapılması gereken ödevler, teslim edilmesi gereken raporlar, katılımı zorunlu olan 

laboratuvar çalışmaları vardı. Yeri geldi gezdim, eğlendim ama yeri geldi Cuma gecesi 3’e 

kadar da rapor yazdım. Her şeye rağmen, bu tüm zor ama bir o kadar da güzel günlerin 

ardından, dünya sıralamasında en iyi ilk 400 üniversitesi arasında yer alan Varşova Teknoloji 

Üniversitesi’nden evime dönerken 4 üzerinden 3.81 lik bir ortalama ile döndüm ve 

okulumdan %25 başarı bursu kazandım. Çok değerli yabancı dostlar elde edindim. 9 ülke 

gezmem de cabası. Okula girmeden önce hayal ettiğim Erasmus macerası benim için harika 

geçti ve harika ötesi bir şekilde bitti. Bir daha gider misin diye sorarsanız cevabım TABİ Kİ 

EVET olur. 
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 Selim DÖRTDOĞAN 

 

Merhaba, Ben Selim Dörtdoğan. Size Erasmus tecrübemi anlatacağım. Erasmus, bir 

öğrencinin başına gelebilecek ve hayati boyunca bir defa yasama şansı bulabileceği bir 

organizasyondur. Peki, nedir bu kadar özel olan şey? Yurtdışında turist olarak gezmek ya da 

orada bir üniversitede okumak ayni şey değil midir? Cevap tamamen hayır. Erasmus bunların 

hepsinden farklı bir tecrübe. Öncelikle işleri sizin için kolaylaştıran insanlar var, hem kendi 

üniversitenizde hem de karşı üniversitede. Siz oraya vardığınızda sizinle ilgilenen ve o ülkenin 

ortamına uyum sağlamanızı kolaylaştıracak bir ekipten oluşan ESN topluluğu sizi karşılıyor. 

Sizin için sayısız etkinlik organize ediyorlar ve duşunun ki bu etkinliklerde herkes yeni, kimse 

birbirini tanımıyor ama tanışmak için can atıyor. Herkesin ortak bir amacı var. Eğlenmek, kısa 

bir sure için olsa da hayatin, gençliğin tadına varmak. İşte Erasmus’u özel yapan şeyde bu. 

Eğitim konusunda ise gidilen ülkeye bağlı olarak değişim gösterse de, genelde öğrenciyi biraz 

serbest bırakırlar. Nedeni ise hocaların bizim Erasmus olduğumuzu bilmesi ve amacımızın 

sadece eğitim olmadığını, daha çok insanlarla tanışma, farklı kültürleri öğrenme, farklı 

ülkelerden arkadaş çevresi edinme ve eğlenme olduğunun farkında olması. Kısacası 

hayatında değişiklik yapmak istiyorsanız ve gittiğiniz ortama kolay uyum sağlayabiliyorsanız 

ve İngilizceniz iyi seviyedeyse, Erasmus tam olarak size göre bir şey. 
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 Zeynep ÖZDİL 

 

 

Adım Zeynep Özdil. Başkent Üniversitesi Elektrik Elektronik Mühendisliği 4. Sınıf 

öğrencisiyim. Öğrenimimin 6. döneminde Polonya’nın Krakow şehrinde Erasmus öğrenim 

hareketliliğine katıldım. Bu hareketliliğin bana çok faydası olduğunu düşünüyorum ve biraz 

bunlardan bahsetmek istiyorum. 

Erasmusa gitmeye karar verdiğimde ilk olarak Hollanda ve daha sonra da Portekiz’deki 

okulları araştırdım. Ancak ders eşdeğerlikleri ve okullar arasındaki anlaşmalarda yaşanan 

sıkıntılardan dolayı bu ülkelerde erasmus yapma şansım olmadığını öğrendim. Tam 

vazgeçmek üzereydim ki bölüm erasmus koordinatörümüz Derya Hocamın ve bazı 

arkadaşlarımın cesaretlendirmeleri sonucu Polonya seçeneğini de göz önünde bulundurmaya 

karar verdim. Ve şu anda bunun en doğrusu olduğunu görebiliyorum. 

Polonya’nın birçok açıdan Erasmus için en doğru ülke olduğunu düşünüyorum. İlk olarak para 

birimi Zloty, Türk Lirasından ve tabi ki Euro’dan daha değersiz. Böyle olunca herhangi bir 

Euro bölgesine gitmekten çok daha avantajlı oluyor. Ayrıca Polonya genel olarak ucuz bir ülke 

olduğundan para konusunda çok fazla sıkıntı yaşamamak, kendi başına başka bir ülkeye gidip 

orda yaşayacak bir kişi için çok avantajlı oluyor.  
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Erasmus’a gidip de Avrupa’yı gezmemek olmaz. Bu açıdan yaklaştığımızda da Polonya’nın en 

tercih edilebilecek ülkelerden biri diyebiliriz. Hem ucuz bilet bulmak, hem de çoğu ülkeye 

kolay ulaşım sağlamak açısından Polonya’yı tercih etmek çok mantıklı olur. Jeopolitik olarak 

yerine bakıldığında da seyahat açısından avantajlı olduğu gayet açık. 

Diğer bir yönden yaklaşmak gerekirse biraz da Polonyalı insanlardan bahsedeyim. Polonyalı 

insanlar da ülkeleri gibi soğuktur gibi bir önyargıyla yaklaşılmamalıdır. Ben geçirdiğim 

Erasmus boyunca bu önyargının çok yanlış olduğunu fark ettim. Çok sıcakkanlı ve 

yardımsever insanlarla karşılaştım ve herhangi soğuk ve kaba bir davranış görmedim. 

Lehlerin de içinde her ülke gibi her çeşit insan var anca kendi açımdan bir genelleme 

yaparsam sıcakkanlı bir ırk olduklarını söyleyebilirim. Geriye baktığında çok harika arkadaşlar 

edindiğimi görebiliyorum. 

Şimdi de biraz Krakow ve AGH Üniversitesi’nden bahsetmek istiyorum. Bunlar da tercih 

ettiğime çok memnum olduğum bir şehir ve üniversitedir. Krakow sürekli canlı ve hiçbir 

zaman uyumayan bir şehirdir. Eğlenceye önem veren bir insan için 1. tercih olabilir. Gece 

hayatı birçok ülkede göremeyeceğiniz kadar çılgın ve eğlencelidir. Polonya ve erasmus insanı 

bu eğlenceyle beraber daha da eğlenceli hale gelir. Gece de şehir içi ulaşım devam etmekte 

yani günün her saatinde istediğiniz yere gitmekte özgürsünüz. 

Ayrıca bazılarınızın bildiği gibi ESN yani Erasmus Student Network, AGH Üniversitesi’nde de 

vardır ve çok etkin haldedir. Birçok AGH öğrencisi ESNe katılmak ve aktif olmak için çaba 

gösterirler. ESN erasmus öğrencilerinin sorunlarına yardımcı olan, onlar için etkinlikler 

düzenleyen, okul öğrencileri ve erasmus öğrencilerini kaynaştırmak ve daha eğlenceli bir 

erasmus geçirmelerini sağlamak için çalışan, gönüllü öğrencilerden oluşan bir topluluktur. 

Özellikle ESN AGH ve diğer birçok Krakow üniversitelerinin ESNleri de erasmusu güzelleştiren 

ve iyi ki buradayım denmesini sağlayan yönlerden bir tanesidir. 

Ben erasmus sürem boyunca AGH Üniversitesi’nin yurtlarında kaldım. Yurtlar kendi içlerinde 

değişiklikler gösterse de genel olarak gayet iyi durumda ve kalmak için çok uygun. Yurtlar 

hem kampüs içerisinde hem de şehir merkezine de çok yakın. Ben üç kişilik odada kaldım ve 

birlikte yaşadığım iki Leh arkadaşımla şu an kardeş gibiyiz. Onlar erasmusun bana kattığı en 

önemli şeylerden biri, bu yüzden de erasmusa gittiğim ve onlarla karşılaştığım hep çok şanslı 

olduğumu düşünürüm.  

AGH Üniversitesi eğitimi açısından da çok iyi bir üniversitedir. Dünyada çapında bilinen ve 

birçok Leh öğrencinin gitmek istediği bir üniversitedir. Kendi öğrencileri için dersler açısından 

zor olsa da erasmus öğrencilerine açılan dersler geçilmesi daha kolaydır. Burada bir parantez 

açarak söylemek isterim ki oradaki derslerimde de, döndüğümde Başkent Üniversitesindeki 

derslerimde de hiçbir sıkıntı yaşamadım. Döndüğüm zaman hiçbir ders çakışmam olmadı ve 

okulumu uzatmadan tam zamanında bitiriyorum. Dersler açısından endişe duymaya hiç 

gerek yok. 
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Erasmusun bana faydaları saymakla bitmez ama özellikle bazı şeyler var ki bunları 

söylemeden geçmek istemiyorum. İlk olarak dilimin gelişmesine çok büyük katkı sağladı. Ne 

kadar çalışırsanız çalışın başka bir ülkede yaşayıp İngilizce konuşmak zorunda kaldığınız 

zamanki kadar İngilizce öğrenemezsiniz. İngilizce konuşabilmenin en kolay yolu pratik 

yapmaktır. Bunu hep söylerlerdi, ben de deneyip farkı görünce anladım. 

Ayrıca erasmusa gitmek özgüvenimin de artmasını sağladı. Polonya benim ilk yurt dışı 

deneyimimdi ve de ilk defa ailemden bu kadar ayrı kalacaktım. Bu benim için çok faydalı 

oldu. Ayaklarımın üzerinde durmayı ve kendi kendime bir sürü şey başarabileceğimi 

öğrendim. Giderken çok endişeliydim ama gidince iyi ki gelmişim dedim. İnsanlarla iyi iletişim 

kurmak kişinin çok önemli özelliklerinden biridir. Bu özelliğimin geliştiğini fark ettim. En 

küçük örnek olarak sadece lehçe bilen bir insanla anlaştıktan sonra Türkçe bilen insanın 

karşısında hiçbir çekingenlik yaşamıyor insan. Özgüven konusundaki ilerlememi geldikten 

sonra söyleyenler de oldu ve kendim de fark ettim.  

Hem dil hem de özgüven açısından, bu tip ilerlemeler insana çok büyük fayda sağlayan 

şeylerdir. Kişinin tüm yaşamını olumlu yönde etkilerler. 

Sonuç olarak tüm bu yazdıklarım düşünülürse erasmusa gitme şansı olan bir öğrencinin ikinci 

bir defa düşünmeden direkt olarak formlarını doldurup hiç zaman kaybetmeden gitmesi 

gerekir. Şimdiye kadar hiçbir açıdan keşke gitmeseydim demediğim, hayatımın her anında da 

düşündüğümde iyi ki gitmişim diyeceğim ve karşıma çıkan herkese de mutlaka git diyeceğim 

bir şeydir erasmus. Hatta geriye dönebilsem kesinlikle dönemlik değil bir yıllığına giderdim. 

Son olarak, umarım tüm bu yazdıklarım okuyanlara cesaret verir ve erasmusa gitmelerini 

sağlar. İhtiyacı olanlar bölümden bilgilerimi alıp benimle iletişime geçebilirler. Bir dakika bile 

daha düşünmeyin gidin!  


